

## EYACULACIÓN PRECOZ. Tratamiento

### **ISRS (Inhibidor selectivos de la serotonina)**

Paroxetina,	20-40 mg/día
Sertralina,	50-100 mg/día
Fluoxetina	20-40 mg/día,
Citalopram	20-40 mg

### **ISRS (vida media corta)**

Dapoxetina	30-60 mg (inicio 30mg, 1 a 3 horas antes de la actividad sexual) Se puede asociar a Sildenafil y Tadalafilo
------------	--

### **ADT (tricíclicos)**

Clomipramina	20-50 mg/día
--------------	--------------

### **Agonistas opiáceos**

Tramadol	50 mg 2 horas antes del coito
----------	-------------------------------

### **Inhibidores de la fosfodiesterasa 5 (PDE- 5)**

Sildenafil, tadalafilo, vardenafilo

### **Anestésicos tópicos**

Lidocaína, prilocaína. En gel, crema o spray 30 minutos antes del coito

Para ampliar más: Eyaculación precoz, manejo del paciente en atención primaria. Sánchez JC, González E. Jano, 1763 (2011): 65-68